ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

O  TRABALHO  QUE   VOCÊ  VÊ !

REQUERIMENTO nº 59 de 2022

Excetíssimo Senhor
Vereador Fernando Mendes Novais
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis

“Requer que seja feito a construção de banheiros
para os trabalhadores das Usinas no Parque da
Liberdade.”

O vereador subscreve requer que vossa Excelência, nos termos do
artigo 238, inciso I, do Regimento interno desta casa de leis, que aprovada
esta solicitação, encaminhe ao Prefeito Municipal Anderson de Paula, com
cópia ao Secretário de Urbanismo e Obras Públicas Solicitando  que seja
construído banheiros para os trabalhadores das Usinas no Parque da
Liberdade em Quirinópolis.

O Parque da Liberdade em Quirinópolis, é um local de lazer, com pista de

caminhada, bem como bares; além de ser também ponto de ônibus para os trabalhadores
das Usinas de Açúcar e Álcool do Município. Os colaboradores dessas empresas não têm
um local para realizar as suas necessidades fisiológicas.

Portanto a construção dos banheiros no Parque da Liberdade, trará muito benefícios

aos frequentadores e trabalhadores que utilizam o Parque. Além de dar mais conforto aos
colaboradores da Usina que aguardam para se deslocar para o trabalho nas Usinas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis aos 08 dias do

mês de Março de 2022.

_______________________________

Welington Faustino Fernandes
Vereador Quirinópolis – GO

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2466